603. (1) [scīmus] Rōmānī bella *quaedam* *fortius* quam *fēlicius** gessere*. (2) [mementō] sērius* aut citius* mors *sua* *quemque* manet*. (3) Jugurtha continuō *quantās maximās* *potest* † *cōpiās* armat. (4) sīs sānē disertus : nunquam eloquentem tē *dixerim*. (5) hōc tū unquam, Fannī †, *facerēs*?

604. (1) *nē quis* tanquam parva *fastidiat* grammaticēs† elementa. (2) *dē Menedēmō vellem* vērūm *fuiisset*. (3) [clāmitābat] *quid faciam, iūdicēs, quō mē vertam?* (4) [vidēmus] lapidum conflictū ignis ēlicitur*. (5) *sōl† hōc* contingit *sapientū, ut nihil faciat* invītus.

605. (1) *spērat* adolescens *diū** *sē victūrum**. (2) *vereor nē* *cū vestrum videar* audācior. (3) *omnēs labōrēs tē* excipere *videō: timeō ut sustineās*. (4) *nihilne nōs* tot precibus* *prōficere!* *tū ut* unquam *tē corrigās!* (5) *māter fore* pollicita est *ut ipsa* mox *rediret*.

606. (1) *ubi* tot sunt *sententiāe, necesse est* multae *errent*. (2) *Dionysiō nē* integrum *quidem* fuit, *ut* ad *justitiam reverterētur**. (3) *valeat oportet* possessor, *sī suis rēbus* bene* *ūtī** *cōgitat*. (4) *pergrātum mihi* est *quod tū* *meī* *reminisceris*. (5) *Hannibal iūravit fore* *ut* cum *Rōmānīs* ad *interneciōnem* *pugnāret*.

607. (1) *O puer, ut sis* vitālis *metuō*. (2) *ut* ego *tibi* *confidam*!* *tū ut* rem *impeditam* *expediās!* (3) *tantum querendō** *nōn* efficiēs *ut* *tibi* *satisfiat**. (4) [dēcrēvit *senātus*] *dent* *operam* *consulēs nē* *quid* *detrimentī* *rēspubliā†* *capiat*. (5) [rogō *tē* et *hortor*] *quam* *primum* ad *mē* *venī**.

608. (1) *quī* *ut* *mentiātur* *indūcī* *potest, eī* *facile* *persuādēbitur* *ut* *pējeret*. (2) *hōc animō* *semper* *fuī* *ut* *invidiam* *virtūte* *partam** *glōriam* *putārem**. (3) *Catō sic* *abiit†* *ē* *vitā* *ut* *causam* *moriendī** *nactum** *sē* *esse* *gaudēret**. (4) *urbs* *mūnitior* *erat* *quam* *ut* *prīmō* *impetū* *capī* *posset*. (5) *quotusquisque* *est* *quī* *voluptātem* *contemnat*?*

609. (1) *digna* *est* *rēs* *quam* *diū** *multumque* *considerēs*. (2) *nē* *ego* *quidem* *indignus* *sum, cū* *cōpiam* *scientiāe* *tuāe* *faciās*. (3) *nihil* *tam* *difficile* *est* *quān* *quaerendō** *investigārī* *possit*. (4) *aetās* *nōn* *impedit* *quōminus* *agrī* *colendī* *studium* *teneāmus*. (5) *diēs* *ferē* *nullus* *est* *quān* *Satrius* *ad* *mē* *veniat*.

610. (1) ager arātur quō meliōrēs fētūs edere possit. (2) nēmō unquam tam potens fuit ut nulliūs auxiliō egēret. (3) tantum abest ut aegrōtem¹⁰⁸⁴ ut nunquam fuerim¹¹⁶⁴ valentior. (4) quae quum ita sint, causa nulla est cūr diūtius maneāmus. (5) quis est quīn videat quanta vīs † sit in sensibus ?